Nisi sique super præmissis, & quam pluribus aliis
in notis excellibus, cum fratribus nostris, & sancto
cocoito deliberatione probata habent (cum Iesu
Christi licet immixti teneamus in terris, nobis
in rei persona sit dictum e. Quodcumque ligaveris
superioram ligaturam & in celis) memoriam Prin-
cipem, quod imperio & regni d. omniq; honor &
gloria reddidit tam indignum, quicque propter suas
iniquitates adeo ne regnet, vel imperet, et abjectum suis
legionis peccatis, & abjectum, omnique honore ac di-
gnitatem suauatus a Domino ostendimus, denunciavimus.
Nihilominus sententiando privamus: omnes, qui ei
juramento fidelitatis tenentur, adiudicati, à juramento ha-
bent modo perpetuo abolitiones: auctor. Apostol. firmi-
ter inhibet, ne quicquam de cetero hoc tangam Imperi-
orum vel Regi, parent & intendat. Determino &
quilibet, qui et deinceps velut Imperatori vel Regi
confidit vel auxiliu praefertur, seu favorem, ipso
facto s' excommunicatione sententia subiacere. Illi
autem, ad quos in eodem imperio Imperatoris speciat e-
lebori, eligant libere successorem.

De prefato Sicilia regno procedere curabimus, cum
etiamdem fratrum nostrorum consilio, sicut viderimus
dictum.

CAP. III.

Qui patet rem actionem causa expedita, si illarum causam non
potest secundare: licet aliam probet, non potest modum em-
presa. Iust. And.

Idem prescripsi hospitali S. Ioannis Hierosolim. in His-
pania, & commendatori, & fratribus do-
minus de Cursaria, hospitali
ejusdem.

a. Aliis observant. b. Addit cap. mandata, & ibi Dd. de
p. & cap. 1. s. dif. & in cap. 1. Ramani, de iur. & Mat-
teria. c. Nota quod dignitatis, seculares de jure prius sumi te-
nuntur, & a dispensatione: licet fieri sit in ecclesiastico, de qua
in cap. de confit. & cap. de malitia, de præbendis, &c. d. & de-
cumento. e. Id abs monitione. Ita Dicit, in cap. reprobatione
de appell. & consil. s.

Abbate sanè: & infia. a. Abbas de Bonefac. pro le-
gitimato & conventu suo proponens, locum de Rofellis esse
prædicti monasterii iure domini, vel quasi, & cum
luis finibus ex litigatione Regis Angoniz ad ipsum mo-
nasterium pertinere: petit adjudicari eidem monasterio
locum ipsum, & vos exinde amoveti. Allegabatur
autem pro parte vestra, quod si facta vobis donatio de pra-
dictis valida existebat, quamvis illa sub Saracenum
tum existenter potest; quia non simpliciter, sed sub
conditione facta donata, videlicet si ad manus fideliūm
devenirent. In quo causa concessio poterat, & debebat
habere vigorem: quia ipsi donationum rerum donatarum
natura vel qualitas non obstat, & salubre ac laudabi-
le quidem erat, spectare ac praefolati tempus, quo illa
Christianorum domino subderentur: quare mox cum
perverserent ad ipsos, fuerunt ad vos totaliter devolu-
ta. Muñum quoque diffabat, an ipsi monasterio de Bo-
nefac. vel prædicti monasterio Populeti ab eodem Re-
ge facta donatio fuisset: quia si liquebat prædicta mo-
nasteria Populeti ab ipso Rege, ac ab illo Abbat & con-
ventu de Bonefac. fuisse collata: non tametsi ob hoc
confabat dictum Regem ipsi monasterio de Bonefac.
illa donatio, vel mandata donari. Nec pro eo quod vo-
luit & statuit, ut edificarentibi monasterium, poterat
& debet intelligi cum prædicta, vel eorum aliqua con-
struendo monasterio donavisse: cum illa potius sui vi-
deatur intentio, ut (qua præsumtum monasterium Popu-
letit, & r. & tantorum bonorum largitione datus) Abba-
tus & conventus ipsius pro sua suorumq; salute mona-
sterio constitueretur: præterim quia mona-
sterio, quod nondum era, aliquia fieri donatio non vale-
bat. Premissa vero concessio facta monasterio de Bo-
nefac. ab Abbate & conventu monasterii Populeti, mul-
tum prorsus ei videbatur afferre suffragium, pro eo po-
tissimum b. quod post item contestatum, & processum
iudicij facta fuerat, siue clare pareret ex instrumento
præfato. Vnde cum ius, si quod in prædictis ipsi mona-
sterio de Bonefac. ex concessione hujusmodi comperte-
bat iudicatio minime deducifer: (quia videretur non po-
teft illud venisse, quod postmodum accidit) pronunciari,
utique super petitis non poterat ex eadem. Pro parte
autem altera dicebatur, quod cum Rex ipse sua prohibi-
tate ac studio, ab infidelibus loca conquiverit supra-
dicta, donatio avi, vel patris ipsius prius facta de illis,
cum ad cultum fidei petiverint, Regem eundem, quoad
huc sic per cum postmodum acquitata, obligare non po-
tuit: cum sua propria facta essent, & viderentur ab aliis
bonis hereditatibus separata.